[image: ]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
[bookmark: _GoBack]Pl 828/2021

Requeiro, nos termos regimentais, urgência ao PL 828/2021 de autoria do Dep. Bruno Ganem que “Veda o exercício de cargo, emprego ou função pública na administração pública do Estado, bem como a prestação de serviços ou participação em licitação estadual, de pessoa condenada pela prática de crime de maus-tratos contra animais”.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria faz a urgência ao Projeto acima ser necessária.

Sala das Sessões, em 25/4/2022.
a) Bruno Ganem
image1.emf